
1 27 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА №16 (19) ДОКУМЕНТЫЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК
 ПРИЛОЖЕНИЕ К ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКОЙ ГАЗЕТЕ «ЗА НОВУЮ ЖИЗНЬ»№16 (19)  27 октября 2023 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.10.2023  № 1608/10

О назначении общественных обсуждений по рассмотрению проекта межевания территории 
городского округа Зарайск Московской области

В соответствии со статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, Положением 
об организации и проведении общественных обсуждений в городском округе Зарайск Московской 
области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 
27.04.2023 № 11/2, на основании постановления главы городского округа Зарайск Московской области 
от 20.03.2023 №393/3 «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, площадью 1588 кв. метров, расположенного по адресу: Московская область, 
городской округ Зарайск, поселок Масловский», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта межевания территории 

городского округа Зарайск Московской области (далее – проект межевания), согласно приложению 1.
2. Общественные обсуждения по рассмотрению проекта межевания проводятся в период с 

20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно.
3. Информационные материалы по рассмотрению проекта межевания представить на экспозиции 

по адресу: 140600, Московская обл., г. Зарайск, ул. Советская, д. 23, эт. 3, каб. 50.
4. Экспозицию открыть в будние дни с 13:00 до 16:00 с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно. 

В часы работы: в будние дни с 13:00 до 16:00 с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно на выставке 
провести консультации по теме общественных обсуждений. 

5. В период проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта межевания 
участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания в срок 
с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно по обсуждаемому проекту посредством:

– записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
– личного обращения в уполномоченный орган;
– платформы обратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru; 
– почтового отправления в адрес организатора общественных обсуждений (140600, Московская 

обл., г. Зарайск, ул. Советская, д. 23);
– посредством обращения по электронной почте a25438@mail.ru;
– посредством официального сайта организатора общественных обсуждений https://zarrayon.ru, а 

также по телефону 8(496)662-54-38;
– посредством государственной информационной системы Московской области «Портал 

государственных и муниципальных услуг Московской области» в электронном виде.
6. Определить уполномоченного за организацию и проведение общественных обсуждений по 

рассмотрению проекта межевания - заместителя главы администрации городского округа Зарайск 
Московской области Шолохова А.В. 

6.1 Определить секретаря общественных обсуждений по рассмотрению проекта межевания 
– эксперта отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Зарайск 
Московской области Козлову Е.В. 

7. Администрации городского округа Зарайск Московской области (далее – организатор 
общественных обсуждений) обеспечить информирование жителей городского округа о проведении 
общественных обсуждений по проекту межевания в периодическом печатном издании - «Зарайский 
вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь», на официальном сайте 
администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://zarrayon.
ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html) и на платформе обратной связи (ПОС) 
https://pos.gosuslugi.ru. 

8.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании - «Зарайский 
вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь», на официальном сайте 
администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://zarrayon.
ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html) и на платформе обратной связи (ПОС) 
https://pos.gosuslugi.ru. 

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Зарайск Московской области Шолохова А.В. 

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.10.2023  № 1609/10

О назначении общественных обсуждений по рассмотрению проекта о внесении изменений 
в Правила благоустройства территории городского округа Зарайск Московской области
В соответствии со статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, Положением 
об организации и проведении общественных обсуждений в городском округе Зарайск Московской 
области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской 
области от 27.04.2023 № 11/2, на основании письма Министерства государственного управления, 
информационных технологий и связи Московской области от 16.06.2023 №11-4940/Исх и письма 
Министерства благоустройства Московской области от 22.06.2023 №10Исх-1587, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проекта о внесении изменений в 

Правила благоустройства территории городского округа Зарайск Московской области (далее – проект 
о внесении изменений в Правила), утвержденные решением Совета депутатов городского округа 
Зарайск Московской области от 28.03.2019 №38/12, согласно приложению 1.

2. Общественные обсуждения по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила 
проводятся в период с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно.

3. Информационные материалы по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила 
представить на экспозиции по адресу: 140600, Московская обл., г. Зарайск, ул. Советская, д. 23, эт. 3, 
каб. 50.

4. Экспозицию открыть в будние дни с 13:00 до 16:00 с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно. 
В часы работы: в будние дни с 13:00 до 16:00 с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно на выставке 
провести консультации по теме общественных обсуждений. 

5. В период проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта о внесении изменений 
в Правила участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и 
замечания в срок с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно по обсуждаемому проекту посредством:

– записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
– личного обращения в уполномоченный орган;
– платформы обратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru;
– почтового отправления в адрес организатора общественных обсуждений (140600, Московская 

обл., г. Зарайск, ул. Советская, д. 23);
– посредством обращения по электронной почте a25438@mail.ru;
– посредством государственной информационной системы Московской области «Портал 

государственных и муниципальных услуг Московской области» в электронном виде;
– посредством официального сайта организатора общественных обсуждений https://zarrayon.ru, а 

также по телефону 8(496)662-54-38.
6. Определить уполномоченного за организацию и проведение общественных обсуждений 

по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила - заместителя главы администрации 
городского округа Зарайск Московской области Шолохова А.В.

6.1 Определить секретаря общественных обсуждений по рассмотрению проекта о внесении 
изменений в Правила – эксперта отдела архитектуры и градостроительства администрации городского 
округа Зарайск Московской области Козлову Е.В.

7. Администрации городского округа Зарайск Московской области (далее – организатор 
общественных обсуждений) обеспечить информирование жителей городского округа о проведении 
общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Правила в периодическом печатном 
издании - «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь», на 
официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» 
(https://zarrayon.ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html) и на платформе обратной 
связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru. 

8.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании - «Зарайский 
вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь», на официальном сайте 
администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://zarrayon.
ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html) и на платформе обратной связи (ПОС) 
https://pos.gosuslugi.ru. 

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Зарайск Московской области Шолохова А.В.

Глава городского округа Зарайск В. А. Петрущенко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.10.2023  № 1619 /10

О признании утратившими силу отдельных постановлений главы городского округа Зарайск 
Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Московской области от 14.09.2023 № 19РВ-359 «Об утверждении 
примерного положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения 
нестационарного торгового объекта и признании утратившими силу некоторых распоряжений 
Министерства потребительского рынка и услуг Московской области», а также в целях упорядочения 
и приведения нормативно правовых актов администрации городского округа Зарайск Московской 
области в соответствие с действующим законодательством,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Признать утратившими силу:
постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 21.12.2018 № 2263/12 

«О внесении изменения в постановление главы городского округа Зарайск Московской области 
от 25.09.2017 № 1513/9 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона на право 
размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа Зарайск Московской 
области»;

постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 25.09.2017 № 1513/9 «Об 
утверждении Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного 
торгового объекта на территории городского округа Зарайск Московской области».

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской 
области обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
«Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и 
размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в 
сети Интернет (https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.10.2023  №  1623/10

О прогнозе социально-экономического развития городского округа Зарайск 
Московской области на среднесрочный период 2024-2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов 
городского округа Зарайск Московской области от 25.05.2023 № 12/3 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в городском округе Зарайск Московской области» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития городского округа Зарайск Московской 

области на 2024-2026 годы согласно приложению и  в установленном порядке представить его на 
рассмотрение в Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области одновременно с 
проектом решения «О бюджете городского округа Зарайск Московской области на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов».

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской 
области обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
«Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».

 Глава городского округа В.А. Петрущенко
Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.10.2023 № 1638/10

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск 
Московской области от 31.05.2023 № 796/5

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской 
области от 05.10.2022 № 317-ПГ (ред. от 05.09.2023) «О социальной поддержке граждан Российской 
Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, 
а также членов их семей»; на основании Устава муниципального образования городской округ Зарайск 
Московской области 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 31.05.2023 

№ 796/5 «О мерах социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, участвующих в 
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей» (далее 
– Постановление)   следующие изменения:

Подпункт 7 пункта 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«7) предоставление детям, зачисленным на обучение по дополнительным образовательным 

программам до 1 октября соответствующего учебного года в муниципальные организации в Московской 
области, осуществляющие деятельность по дополнительным образовательным программам, права 
бесплатного посещения занятий в рамках освоения дополнительной образовательной программы;».

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской 
области обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
«Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и 
размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области 
(https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 17.10.2023     №  1639/10

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Включение мест под размещение нестационарных торговых объектов в схему размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской 
округ Зарайск Московской области на основании предложений физических, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и уведомление о проведении аукциона»
      В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов 
и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Распоряжением Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке 
и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области 
схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению 
нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Московской области», 
Постановлениями главы городского округа Зарайск Московской области от 21.12.2018 № 2261/12 «Об 
утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 
Зарайск Московской области на период 2019-2024 годов», от 10.05.2023 №664/5 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на 
размещение мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории 
муниципального образования городской округ Зарайск Московской области», от 30.06.2022 №1130/6 
«Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции путем предоставления 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ



2 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №16 (19)

субъектам малого или среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных 
торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях при организации мобильной торговли 
на территории городского округа Зарайск Московской области». 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Включение 

мест под размещение нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Зарайск Московской 
области на основании предложений физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей 
и уведомление о проведении аукциона» (прилагается). 

2. Считать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск Московской области от 
30.03.2023 № 470/3 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Включение мест под размещение мобильных торговых объектов в схему размещения 
нестационарных торговых объектов на территории городского округа Зарайск Московской области на 
основании предложений физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».

3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской 
области обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
- «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и 
размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области 
(https://zarrayon.ru/).

Глава городского округа Зарайск    В.А. Петрущенко
Административный регламент опубликован на официальном сайте   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.10.2023     № 1649/10

Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения «Центр досуга «Победа» 
города Зарайска» в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 
главы городского округа Зарайск Московской области от 11.05.2023 № 677/5 «О реорганизации 
муниципальных учреждений культуры путем присоединения муниципального бюджетного учреждения 
«Дом культуры поселка «Зарайский» к муниципальному бюджетному учреждению Центр досуга 
«Победа» города Зарайска», Уставом МБУ «Центр досуга «Победа» города Зарайска»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения «Центр досуга «Победа» города 

Зарайска» (прилагается).
2. Исполняющему обязанности  директора Муниципального бюджетного учреждения «Центр 

досуга «Победа» города Зарайска»  Фетисову Д.В. осуществить необходимые действия, связанные с 
государственной регистрацией  Устава  в новой  редакции  в налоговом органе в порядке, установленном 
действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании - «Зарайский 
вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь»  и  разместить на 
официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  председателя комитета 
по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского 
округа Зарайск Московской области Орловского А.М.

Глава городского округа    В.А. Петрущенко
Устав Муниципального бюджетного учреждения «Центр досуга «Победа» города Зарайска» 

опубликован на официальном сайте

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.10.2023  №  1650/10

Об утверждении Устава МБУ «Дворец культуры имени В.Н. Леонова» в новой редакции
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 
главы городского округа Зарайск Московской области от 11.05.2023 № 675/5 «О реорганизации 
муниципальных учреждений культуры путём присоединения муниципального бюджетного учреждения 
«Ерновский сельский дом культуры» к муниципальному бюджетному учреждению «Дворец культуры 
имени В.Н. Леонова», Уставом МБУ «Дворец культуры имени В.Н. Леонова»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры имени В.Н. 

Леонова» в новой редакции (прилагается).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры имени В.Н. Леонова» 

Ваньковой С.В. осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией Устава 
в новой редакции в налоговом органе в порядке, установленном действующим законодательством 
Российской Федерации.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Зарайский 
вестник» – приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета 
по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодёжью администрации городского 
округа Зарайск Московской области Орловского А.М.

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко
УСТАВ Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры имени В.Н. Леонова» 

опубликован на официальном сайте 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   19.10.2023              №  1658/10

О  назначении общественных обсуждений по предоставлению разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 1588 кв. м, 

расположенного по адресу: Московская область, городской округ Зарайск,
поселок Масловский, к категории земель «земли населенных пунктов», 

установив вид разрешенного использования
«многофункциональная общественно-деловая зона (О-1)»

В соответствии со статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, Положением 
об организации и проведении общественных обсуждений в городском округе Зарайск Московской 
области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 
27.04.2023 № 11/2, на основании постановления главы городского округа Зарайск Московской области 
от 20.03.2023 №393/3 «Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории, площадью 1588 кв. метров, расположенного по адресу: Московская область, городской 
округ Зарайск, поселок Масловский», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
    1.  Назначить общественные обсуждения по предоставлению разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельного участка площадью 1588 кв.м,  расположенного по адресу: Московская 
область, городской округ Зарайск, поселок Масловский, к категории земель «земли населенных 
пунктов», установив вид разрешенного использования «многофункциональная общественно-деловая 
зона (О-1)» (далее – проект УРВИ).

     2. Общественные обсуждения по рассмотрению проекта УРВИ проводятся в период с 08.11.2023 
по 08.12.2023 гг. включительно. 

3. Информационные материалы по рассмотрению проекта УРВИ представить на экспозиции по 
адресу: 140600, Московская обл., г. Зарайск, ул. Советская, д. 23, эт. 3, каб. 50.             

4. Экспозицию открыть в будние дни с 13:00 до 16:00 с 08.11.2023 по 08.12.2023 гг. включительно. 
В часы работы: в будние дни с 13:00 до 16:00 с 08.11.2023 по 08.12.2023 гг. включительно, на выставке 
провести консультации по теме общественных обсуждений. 

5. В период проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта УРВИ участники 
общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 
08.11.2023 по 08.12.2023 гг. включительно по обсуждаемому проекту посредством:

– записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
– личного обращения в уполномоченный орган;
– платформы обратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru; 
– почтового отправления в адрес организатора общественных обсуждений (140600, Московская 

обл., г. Зарайск, ул. Советская, д. 23);
– посредством обращения по электронной почте a25438@mail.ru;
– посредством официального сайта организатора общественных обсуждений https://zarrayon.ru, а 

также по телефону 8(496)662-54-38;
– посредством государственной информационной системы Московской области «Портал 

государственных и муниципальных услуг Московской области» в электронном виде.
6. Определить уполномоченного за организацию и проведение общественных обсуждений 

по рассмотрению проекта УРВИ - заместителя главы администрации городского округа Зарайск 

Московской области Шолохова А.В.  
6.1 Определить секретаря общественных обсуждений по рассмотрению проекта УРВИ – эксперта 

отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Зарайск Московской 
области Козлову Е.В.  

7. Администрации городского округа Зарайск Московской области (далее – организатор 
общественных обсуждений) обеспечить информирование жителей городского округа о проведении 
общественных обсуждений по проекту УРВИ в периодическом печатном издании - «Зарайский 
вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь», на официальном сайте 
администрации городского округа Зарайск Московской области  в сети «Интернет» (https://zarrayon.
ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html) и на платформе обратной связи (ПОС) 
https://pos.gosuslugi.ru. 

8.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании - «Зарайский 
вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь», на официальном сайте 
администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://zarrayon.
ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html) и на платформе обратной связи (ПОС) 
https://pos.gosuslugi.ru. 

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Зарайск Московской области Шолохова А.В.

Глава городского округа  В.А. Петрущенко

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.10.2023        № 1662/10

Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на 
иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

городского округа Зарайск Московской области
В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Российской  Федерации от 22.02.2020 N 203 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и 
условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Зарайск Московской 
области (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановление главы администрации городского округа Зарайск 
Московской области  от 26.04.2018 N 761/4 «Об утверждении порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
городского округа Зарайск Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского  
округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» и в периодическом печатном издании - 
«Зарайский Вестник»- приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко    

Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.10.2023             № 1678/10

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Зарайск 
Московской области муниципальным унитарным предприятиям (муниципальным

предприятиям) городского округа Зарайск Московской области на финансовое 
обеспечение затрат на погашение денежных обязательств, требований о выплате выходных 
пособий и (или) об оплате труда лиц, работающих или работавших по трудовому договору, и 
обязательных платежей для завершения процедуры ликвидации указанных предприятий
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
       1.Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Зарайск Московской 

области муниципальным унитарным предприятиям (муниципальным предприятиям) городского округа 
Зарайск Московской области на финансовое обеспечение затрат на погашение денежных обязательств, 
требований о выплате выходных пособий и (или) об оплате труда лиц, работающих или работавших 
по трудовому договору, и обязательных платежей для завершения процедуры ликвидации указанных 
предприятий, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа 
Зарайск Московской области в сети «Интернет» и опубликовать в периодическом печатном издании - 
«Зарайский Вестник»- приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации городского округа Зарайск Московской области Мешкова А.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко

Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.10.2023     № 1679/10

О Порядке организации сбора сведений для ведения торгового реестра Московской 
области по городскому округу Зарайск Московской области

В целях реализации положений Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии 
с приказом Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 16.07.2010 N 602 
«Об утверждении формы торгового реестра, Порядка формирования торгового реестра и Порядка 
предоставления информации, содержащейся в торговом реестре», распоряжением Министерства 
потребительского рынка и услуг Московской области от 31.07.2015 N 16РВ-31 «О торговом реестре 
Московской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования городской округ Зарайск Московской области, в целях создания единой информационной 
базы в сфере потребительского рынка на территории городского округа Зарайск Московской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Порядок организации сбора сведений для ведения торгового реестра Московской 

области по городскому округу Зарайск Московской области (далее - Порядок) (прилагается).
2. Отделу потребительского рынка и сферы услуг администрации городского округа Зарайск 

Московской области довести Порядок, утвержденный п. 1 настоящего постановления, до 
хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, деятельность по поставке 
товаров (за исключением производителей товаров), о необходимости предоставления данных в целях 
сбора сведений для ведения торгового реестра Московской области на территории городского округа 
Зарайск Московской области.

3. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск Московской 
области от 27.12.2019 №2290/12 «Об утверждении порядка выдачи свидетельства о внесении объекта 
потребительского рынка, расположенного на территории городского округа Зарайск, в реестр объектов 
потребительского рынка на территории городского округа Зарайск».

4. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской 
области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского 
округа Зарайск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 
опубликовать в периодическом печатном издании – «Зарайский вестник» - приложении к общественно-
политической газете «За новую жизнь».

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации городского округа Зарайск Московской области А.Н. Мешкова. 

Глава городского округа Зарайск  В.А. Петрущенко   
Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.10.2023  №  1680/10

Об утверждении Методики определения начальной (минимальной) цены договора на право 
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа Зарайск Московской области
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 



3ДОКУМЕНТЫ 27 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА №16 (19)

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», распоряжением Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами 
местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения 
нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных 
торговых объектов на территории муниципальных образований Московской области», распоряжением 
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 14.09.2023 № 19РВ-
359 «Об утверждении примерного положения о проведении открытого аукциона в электронной 
форме на право размещения нестационарного торгового объекта и признании утратившими силу 
некоторых распоряжений Министерства потребительского рынка и услуг Московской области», 
постановлением  главы городского округа Зарайск Московской области от 02.10.2023 № 1521/10 «Об 
утверждении Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на право размещения 
нестационарного торгового объекта на территории городского округа Зарайск Московской области»; в 
целях улучшения организации и качества торгового обслуживания      

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Методику определения начальной (минимальной) цены договора на право размещения 

нестационарных торговых объектов на территории городского округа Зарайск Московской области 
(прилагается). 

2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской 
области обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
«Зарайский вестник» – приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и 
размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в 
сети Интернет (https://zarrayon.ru/).

3. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Зарайск Московской области 
от 28.03.2019 № 456/3 «Об утверждении Методики определения начальной (минимальной) цены 
договора на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа 
Зарайск Московской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации городского округа Зарайск Мешкова А.Н.

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко
Методика определения начальной (минимальной) цены договора на право размещения нестационарных торговых 

объектов на территории городского округа Зарайск Московской области опубликована на официальном сайте

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.10.2023  №  1682/10

Об утверждении Устава МБУ «Зареченский сельский дом культуры»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 
главы городского округа Зарайск Московской области от 11.05.2023 № 676/5 «О реорганизации 
муниципальных учреждений культуры путём присоединения муниципального бюджетного учреждения 
«Мендюкинский сельский дом культуры» к муниципальному бюджетному учреждению «Чулковский 
сельский дом культуры», 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Зареченский сельский дом культуры» 

(прилагается).
2. Признать утратившим силу п. 2 постановления главы городского округа Зарайск Московской 

области от 12.09.2017 № 1452/9 «О смене учредителя МБУ «Чулковский сельский дом культуры» и 
утверждении Устава в новой редакции». 

3.  Директору муниципального бюджетного учреждения «Зареченский сельский дом культуры» 
Лютиковой М.В. осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 
Устава в налоговом органе в порядке, установленном действующим законодательством Российской 
Федерации. 

4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании  «Зарайский 
вестник» – приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на 
официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета 
по культуре, физической культуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского 
округа Зарайск Московской области  Орловского А.М.       

Глава городского округа Зарайск В.А. Петрущенко
УСТАВ Муниципального бюджетного учреждения «Зареченский сельский дом культуры» 

опубликован на официальном сайте

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.10.2023     1702/10

О внесении изменений в постановление главы городского округа Зарайск Московской 
области от 16.08.2021 № 1282/8 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

территории (части территории) городского округа Зарайск Московской области» 
(в редакции от 30.08.2023 №1334/8)

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 16.1 Закона Московской области от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ «О 
Генеральном плане развития Московской области», постановлением Правительства Московской 
области от 04.10.2022 № 1073/35 «О досрочном прекращении реализации государственной 
программы Московской области «Архитектура и градостроительство Подмосковья» на 2017-
2024 годы и утверждении государственной программы Московской области «Архитектура и 
градостроительство Подмосковья» на 2023-2027 годы», постановлением Правительства Московской 
области от 30.12.2014 №1182/51 «Об утверждении порядка подготовки, согласования, направления 
проекта правил землепользования и застройки городского округа на утверждение в орган местного 
самоуправления городского округа Московской области», Распоряжением Комитета по архитектуре и 
градостроительству Московской области от 23.06.2020 № 28РВ-217 «О подготовке проектов документов 
градостроительного зонирования городских округов Московской области и внесении изменений в 
документы градостроительного зонирования городских округов Московской области», на основании 
решения Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Московской области 
от 03.10.2023 № 39 и решения Градостроительного совета Московской области от 03.10.2023 № 40; 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки территории (части 

территории) городского округа Зарайск Московской области, утвержденные постановлением главы 
городского округа Зарайск Московской области от 16.08.2021 №1282/8 (в редакции от 30.08.2023 
№1334/8) в части земельных участков 50:38:0020240:699, 50:38:0070525:148 и применительно к 
населенному пункту д. Большие Белыничи, изложив в новой редакции:

     1.1. Часть I. Порядок применения правил землепользования и застройки и  внесения в них 
изменений (приложение 1).

       1.2. Часть II. Карта (карты) градостроительного зонирования (прилагаются).
       1.3.Часть III. Градостроительные регламенты (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
3. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской 

области опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании - «Зарайский 
вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь», на официальном 
сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/pravila-zemlepolzovaniya-i-zastroyki.html).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа   В.А. Петрущенко

Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте
                                                                                                                                  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
№18/12 от 26 октября 2023 года

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы городского округа Зарайск Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской 
округ Зарайск Московской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Зарайск 
Московской области от 26.10.2017 № 10/1, Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите на-
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным 
законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом 

Московской области № 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о Московской областной си-
стеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, учитывая Письмо Федеральной службы 
по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 
о мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19), постановлением Губернатора 
Московской области от 12.03.2020 №108 - ПГ «О введении в Московской области режима повышенной 
готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронави-
русной инфекции (COVID-19) на территории Московской области», Положением о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Зарайск Московской области, ут-
вержденным решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.09.2023 
№ 16/6,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского округа Зарайск 

Московской области.
2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа 

Зарайск Московской области на 17 ноября 2023 года в 12.00 часов.
В случае сохранения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного по-

ложения на территории Московской области, конкурс по отбору кандидатур на должность главы город-
ского округа Зарайск Московской области проводится посредством видео-конференц-связи.

3. Утвердить текст Информационного сообщения о проведении конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы городского округа Зарайск Московской области (прилагается).

4. Совету депутатов/Администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить 
техническую возможность проведения заседаний конкурсной комиссии по отбору кандидатур на долж-
ность главы городского округа Зарайск Московской области в соответствии с настоящим решением.

5. Определить лицом, ответственным за прием конкурсных документов от кандидатов и их хра-
нение: начальника отдела кадровой работы и муниципальной службы администрации городского 
округа Зарайск Московской области Чувинову Татьяну Владимировну, старшего инспектора службы 
по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области Маликову 
Екатерину Александровну. 

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании-«Зарайский вестник»-
приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сай-
те администрации городского округа Зарайск Московской области в сети Интернет (https://zarrayon.ru/).

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета депутатов Е.А. Белкина

Утверждено
решением Совета депутатов
городского округа Зарайск
Московской области
от 26.10.2023г. №18/12

Информационное сообщение
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

главы городского округа Зарайск Московской области
1. В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области 

объявлен конкурс по отбору кандидатур на должность главы городского округа Зарайск Московской 
области.

2. Проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Зарайск 
Московской области назначено на 17 ноября 2023 года в 12.00 часов. 

В случае сохранения режимов повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного по-
ложения на территории Московской области, конкурс по отбору кандидатур на должность главы город-
ского округа Зарайск Московской области проводится посредством видео-конференц-связи.

3. Конкурс проводится в форме рассмотрения документов и сведений, предоставленных для участия 
в конкурсе, и проверки соответствия кандидата требованиям установленным Положением о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Зарайск Московской 
области, утвержденным решением Совета депутатов от 28.09.2023 № 16/6 (далее – Положение). При 
рассмотрении документов и сведений, представленных кандидатами, конкурсная комиссия проверяет 
их соответствие установленным требованиям, а также достоверность сведений, содержащихся в этих 
документах. 

4. На основании представленных кандидатами документов конкурсная комиссия принимает реше-
ние о допуске кандидата либо об отказе в допуске кандидата к участию в конкурсе. В том числе комис-
сия вправе осуществлять дополнительную проверку представленных документов, а также запрашивать 
иную информацию о кандидатах. Основаниями для принятия конкурсной комиссией решения об отказе 
в допуске кандидата к участию в конкурсе на должность главы городского округа Зарайск Московской 
области являются:

1) не достижение кандидатом на день проведения конкурса возраста 21 года;
2) признание кандидата судом недееспособным или содержащимся в местах лишения свободы по 

приговору суда;
3) наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иной 

документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на 
территории иностранного государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы местно-
го самоуправления, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации;

4) наличие у кандидата, представившего документы в конкурсную комиссию, на день проведения 
конкурса в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пас-
сивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

К кандидату на должность главы городского округа Зарайск Московской области устанавливаются 
требования к образованию и профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочти-
тельными для осуществления полномочий главы городского округа Зарайск Московской области:

- наличие высшего образования;
- наличие опыта профессиональной деятельности в области государственного или муниципального 

управления, экономики, финансов, хозяйственного управления не менее 5 лет и (или) стажа работы на 
руководящих (выборных) должностях в органах государственной власти Российской Федерации, в ор-
ганах государственной власти субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления 
не менее 5 лет. 

5. При проведении конкурса конкурсная комиссия проводит проверку представленных кандидатами 
документов:

а) оценивает полноту представленных документов;
б) устанавливает факт наличия документов, оформленных с нарушением требований, установлен-

ных в части 4 Положения;
в) устанавливает факт отсутствия каких-либо документов, установленных в части 4 Положения;
г) оценивает результаты проверки полноты и достоверности сведений, представленных кандидата-

ми, на основании информации, поступившей от правоохранительных органов, иных государственных 
органов, органов местного самоуправления и их должностных лиц

6. Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет следующие доку-
менты с соблюдением требований нормативно-правовых актов, направленных на введение и обеспе-
чение режима повышенной готовности, либо чрезвычайной ситуации и регулирующих порядок пере-
движения с применением мер индивидуальной защиты:

- заявление в письменной форме об участии в конкурсе с обязательством в случае его избрания на 
должность главы городского округа Зарайск Московской области прекратить деятельность, несовмести-
мую с замещением выборной должности;

- копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, заверенную кандидатом;
- копию трудовой книжки, заверенную по месту работы кандидата или иной документ, подтвержда-

ющий трудовую (служебную) деятельность кандидата;
- копии документов, подтверждающих профессиональное образование и квалификацию;
- согласие на обработку персональных данных (Приложение 1 к Положению);
  копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, либо документ, под-

тверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета «Уведомление 
о регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета (АДИ-РЕГ)»;

- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту житель-
ства на территории Российской Федерации (при наличии);

- сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату на долж-
ность главы городского округа Зарайск Московской области, на праве собственности, о счетах (вкладах) 
в банках, ценных бумагах (Приложение 2 к Положению);



4 ДОКУМЕНТЫ  «ЗАРАЙСКИЙ ВЕСТНИК» №16 (19)

- сведения о принадлежащем кандидату на должность главы городского округа Зарайск Московской 
области, его супругу(е) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за преде-
лами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приоб-
ретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории 
Российской Федерации кандидата на должность главы городского округа Зарайск Московской области, 
а также сведения о таких обязательствах его супруга(и) и несовершеннолетних детей (Приложение 3 к 
Положению);

- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга(и) и несовершеннолетних детей по 
каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 
средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифро-
вых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма 
сделки превышает общий доход кандидата на должность главы городского округа Зарайск Московской 
области и его супруга(и) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках 
получения средств, за счет которых совершена сделка (Приложение 4 к Положению);

- документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку (предоставляются 
по желанию гражданина).

В заявлении об участии в конкурсе указываются фамилия, имя, отчество кандидата, дата и место 
рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего 
паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий 
паспорт гражданина, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), страховой номер 
индивидуального лицевого счета, гражданство, сведения о профессиональном образовании с указа-
нием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов 
документа об образовании и о квалификации, основное место работы или службы, занимаемая долж-
ность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий), сведения о судимости 
(имеется или не имеется, снята (погашена)), а также сведения о том, что кандидат не имеет в со-
ответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного 
избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, номер 
телефона и адрес электронной почты.

Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, 
в заявлении должны быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего представи-
тельного органа. Кандидат вправе указать в заявлении свою принадлежность к политической партии 
либо иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня 
проведения конкурса, и свой статус в этой политической партии, ином общественном объединении 
при условии представления вместе с заявлением документа, подтверждающего указанные сведения и 
подписанного уполномоченным лицом политической партии, иного общественного объединения либо 
уполномоченным лицом соответствующего структурного подразделения политической партии, иного 
общественного объединения. 

Вместе с заявлением и перечнем необходимых документов кандидат представляет в комиссию до-
кументы, подтверждающие указанные в заявлении сведения об основном месте работы или службы, о 
занимаемой должности (роде занятий), а также о том, что кандидат является депутатом.

Если кандидат менял фамилию, имя или отчество, кандидат представляет в комиссию копии соот-
ветствующих документов.

Кандидат представляет в комиссию, осуществляющую проведение конкурса, вместе с иными до-
кументами, необходимыми для участия в конкурсе, письменное уведомление о том, что он не имеет 
счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, располо-
женных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностран-
ными финансовыми инструментами.

Кандидат по желанию предоставляет в комиссию, осуществляющую проведение конкурса, вместе 
с иными документами, необходимыми для участия в конкурсе, письменное изложение своих предло-
жений по организации работы на должности главы городского округа Зарайск Московской области (не 
более 2-х листов).

7. Копии документов принимаются только при представлении подлинников документов либо копий, 
которые должны быть нотариально заверены. 

8. Документы, необходимые для участия в конкурсе, принимаются в течение 14 дней со дня опу-
бликования решения Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 26.10.2023 
№18/12 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Зарайск 
Московской области» и информационного сообщения о конкурсе по адресу: Московская область, г. 
Зарайск, ул. Советская, д. 23, кабинет 26, ежедневно: в будние дни- с 10.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00, 
в выходные и праздничные дни – с 10.00 до 12.00. По указанному адресу можно также ознакомиться с 
нормативными документами, касающимися порядка и условий проведения конкурса, а также получить 
бланки сведений, утвержденных решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской 
области от 28.09.2023 № 16/6 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы городского округа Зарайск Московской области».

9. Контактный телефон: 8 (496) 662-43-33.

РЕШЕНИЕ 
№18/13 от 26 октября 2023 года

О назначении членов конкурсной комиссии городского округа Зарайск Московской области 
для проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы городского округа Зарайск Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность главы городского округа Зарайск Московской области, утвержден-
ным решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.09.2023 № 16/6,

Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:
1. Назначить членов конкурсной комиссии городского округа Зарайск Московской области для про-

ведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Зарайск Московской 
области:

- Белкину Елену Алексеевну - председателя Совета депутатов;
- Макарова Николая Владимировича - депутата Совета депутатов;
- Бычкову Ольгу Владимировну - депутата Совета депутатов.
2. Направить в адрес Губернатора Московской области А.Ю. Воробьева обращение с просьбой о 

назначении 3 (трех) членов конкурсной комиссии. 
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» - 

приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сай-
те администрации городского округа Зарайск Московской области в сети Интернет (https://zarrayon.ru/).

Председатель Совета депутатов Е.А. Белкина

ИНФОРМАЦИЯ КОМИТЕТА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск в соответствии со 

ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации сообщает, что имеется возможность предоставле-
ния в собственность земельных участков

с кадастровым номером 50:38:0020220:1208, общей площадью 679 кв.м, категория земель: земли насе-
ленных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок), местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, 
поселок Масловский, земельный участок 1г;

с кадастровым номером 50:38:0010336:951, общей площадью 1601 кв.м, категория земель: земли насе-
ленных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок), местоположение: Российская Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, 
деревня Борисово-Околицы, земельный участок 20б.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоящего сообщения, используя региональный портал государственных 
услуг Московской области (РПГУ МО) https://uslugi.mosreg.ru, обратиться за предоставлением государственной 
услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», указав цель обращения 
«Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст.39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать 
в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН». Заявления принимаются с 

08 ч. 00 мин. 23.10.2023 по 16 ч. 00 мин. 22.11.2023.
Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск в соответствии со ст. 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации сообщает, что имеется возможность предоставления в собствен-
ность земельных участков

с кадастровым номером 50:38:0071506:490, общей площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населен-
ных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, местоположе-
ние: Российская Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, город Зарайск , улица Румянцева, 
земельный участок 10;

с кадастровым номером 50:38:0071506:491, общей площадью 1199 кв.м, категория земель: земли населен-
ных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, местоположе-
ние: Российская Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, город Зарайск , улица Румянцева, 
земельный участок 12;

с кадастровым номером 50:38:0071506:492, общей площадью 1200 кв.м, категория земель: земли населен-
ных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, местополо-
жение: Российская Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, город Зарайск , улица Хряева, 
земельный участок 1;

с кадастровым номером 50:38:0071506:494, общей площадью 1195 кв.м, категория земель: земли населен-
ных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, местоположе-
ние: Российская Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, город Зарайск , улица Румянцева, 
земельный участок 8;

с кадастровым номером 50:38:0071506:495, общей площадью 1199 кв.м, категория земель: земли населен-
ных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, местоположе-
ние: Российская Федерация, Московская область, городской округ Зарайск, город Зарайск , улица Румянцева, 
земельный участок 14.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоящего сообщения, используя региональный портал государственных 
услуг Московской области (РПГУ МО) https://uslugi.mosreg.ru, обратиться за предоставлением государственной 
услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», указав цель обращения 
«Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст.39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать 
в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН». Заявления принимаются с 
08 ч. 00 мин. 25.10.2023 по 16 ч. 00 мин. 25.11.2023.

Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Зарайск в соответствии со ст. 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации сообщает, что имеется возможность предоставления в собствен-
ность земельного участка с кадастровым номером 50:38:0040203:17, общей площадью 532 кв.м, категория зе-
мель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для ведения садоводства, 
местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, р-н Зарайский, АО «Зарайское», СНТ «Весна».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в течение 
тридцати дней со дня опубликования настоящего сообщения, используя региональный портал государственных 
услуг Московской области (РПГУ МО) https://uslugi.mosreg.ru, обратиться за предоставлением государственной 
услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», указав цель обращения 
«Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст.39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать 
в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором внесены в ЕГРН». Заявления принимаются с 
08 ч. 00 мин. 27.10.2023 по 16 ч. 00 мин. 26.11.2023.

Ознакомиться с документацией в отношении земельных участков можно с момента начала приема заявле-
ний по адресу: Московская область, г.Зарайск, ул. Советская, д.23, кабинет 40, приемный день: пятница, с 8.00 
до 16.30, перерыв на обед с 12.00. до 13.00.               

Оповещение о начале общественных обсуждений
На общественные обсуждения представляется проект о внесении изменений в Правила благоустрой-

ства территории городского округа Зарайск Московской области (далее – проект о внесении изменений в 
Правила).  

Общественные обсуждения проводятся в порядке, предусмотренном статьями 5.1 и 28 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ 
Зарайск Московской области, Положением об организации и проведении общественных обсуждений в го-
родском округе Зарайск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 
Зарайск Московской области от 27.04.2023 № 11/2, на основании письма Министерства государственного 
управления, информационных технологий и связи Московской области от 16.06.2023 №11-4940/Исх и письма 
Министерства благоустройства Московской области от 22.06.2023 №10Исх-1587.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – администрация городского округа 
Зарайск Московской области.

Срок проведения общественных обсуждений – с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг.  включительно.
Информационные материалы по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила представлены 

на экспозиции по адресу: 140600, Московская обл., 
г. Зарайск, ул. Советская, д. 23, эт. 3, каб. 50.
Экспозиция открыта в будние дни с 13:00 до 16:00 с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно. В часы 

работы: в будние дни с 13:00 до 16:00 с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно на выставке проводятся 
консультации по теме общественных обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта о внесении изменений в 
Правила участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания в 
срок с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно по обсуждаемому проекту посредством:

– записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
– личного обращения в уполномоченный орган;
– платформы обратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru;
– почтового отправления в адрес организатора общественных обсуждений (140600, Московская обл., г. 

Зарайск, ул. Советская, д. 23);
– посредством обращения по электронной почте a25438@mail.ru;
– посредством официального сайта организатора общественных обсуждений https://zarrayon.ru, а также 

по телефону 8(496)662-54-38.
Информационные материалы по проекту о внесении изменений в Правила размещены в периодиче-

ском печатном издании - «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За но-
вую жизнь», на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети 
«Интернет» (https://zarrayon.ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html) и на платформе об-
ратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru. 

Начальник ОАиГ К.К.Завгородний

Оповещение о начале общественных обсуждений
На общественные обсуждения представляется проект межевания территории городского округа Зарайск 

Московской области (далее – проект межевания).   
Общественные обсуждения проводятся в порядке, предусмотренном статьями 5.1 и 28 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ 
Зарайск Московской области, Положением об организации и проведении общественных обсуждений в го-
родском округе Зарайск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа 
Зарайск Московской области от 27.04.2023 № 11/2, на основании постановления главы городского округа 
Зарайск Московской области от 20.03.2023 №393/3 «Об утверждении схемы расположения земельного участ-
ка на кадастровом плане территории, площадью 1588 кв. метров, расположенного по адресу: Московская об-
ласть, городской округ Зарайск, поселок Масловский».

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений – администрация городского округа 
Зарайск Московской области. 

Срок проведения общественных обсуждений – с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг.  включительно.
Информационные материалы по рассмотрению проекта межевания представлены на экспозиции по 

адресу: 140600, Московская обл., г. Зарайск, ул. Советская, д. 23, эт. 3, каб. 50.
Экспозиция открыта в будние дни с 13:00 до 16:00 с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно. В часы 

работы: в будние дни с 13:00 до 16:00 с 20.10.2023 по 20.11.2023 гг. включительно на выставке проводятся 
консультации по теме общественных обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений по рассмотрению проекта межевания участники об-
щественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 20.10.2023 по 
20.11.2023 гг. включительно по обсуждаемому проекту посредством: 

– записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
– личного обращения в уполномоченный орган;
– платформы обратной связи (ПОС) https://pos.gosuslugi.ru;
– почтового отправления в адрес организатора общественных обсуждений (140600, Московская обл., г. 

Зарайск, ул. Советская, д. 23);
– посредством обращения по электронной почте a25438@mail.ru;
– посредством официального сайта организатора общественных обсуждений https://zarrayon.ru, а также 

по телефону 8(496)662-54-38;
– посредством государственной информационной системы Московской области «Портал государствен-

ных и муниципальных услуг Московской области» в электронном виде.
Информационные материалы по проекту межевания размещены в периодическом печатном издании - 

«Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь», на официальном 
сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/
publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html) и на платформе обратной связи (ПОС) https://pos.
gosuslugi.ru. 

Начальник ОАиГ К.К.Завгородний 

Время 
подписания 
в печать 

21.00.
Номер подписан 

26.10.2023

700

«Зарайский вестник» - приложение 
к общественно-политической газете «За новую жизнь»
УЧРЕДИТЕЛЬ (СОУЧРЕДИТЕЛИ) — 
администрация городского округа Зарайск Московской области

Адрес редакции:
140601, Московская область, 

г. Зарайск, 
ул. Советская, д. 23.

Телефон —  66-2-41-90.

Перепечатка материалов и фотоснимков и использование их в любой форме, 
в т.ч. в электронных СМИ, без письменного разрешения редакции не допускается.

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за неточность приведённых фактов, цитат, экономико-
статистических выкладок, имен собственных, 
географических названий и других данных, 

а также за использование сведений, не подлежащих открытой публикации. 
Редакция знакомится с письмами читателей, не вступая в переписку. 

Рукописи не рецензируются и не возвращаются. ® — материалы, отмеченные данным знаком, 
печатаются на правах рекламы. 

За содержание рекламных сообщений редакция ответственности не несёт.

Главный редактор 
Н.С. Максимова

Тираж               
Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ 50 – 03031 
от 24.03.2022 выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Центральному федеральному округу.


